CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 218/2023

Piumhi, 08 de maio de 2023.

Aos (Às) Representantes Legais

Entidades do Município de Piumhi-MG

Assunto: Convite (Faz)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Piumhi, por meio de seu Presidente, Wilde Wéllis de Oliveira,

vem através deste convidar V. Sa., extensivamente aos membros da entidade, para participarem da

Audiência Pública a ser realizada no dia 15 de maio de 2023 (segunda-feira), às 20h30, na Sala das

Sessões "Vereador José Soares de Oliveira Sobrinho", sede da Câmara Municipal de Piumhi, para

discussão do Projeto de Lei n° 020/2023, que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei

orçamentária de 2024 e dá outras providências”, enviado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dr. Paulo César Vaz, para apreciação dos Vereadores, em cumprimento às determinações impostas

pela Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar n° 101/2000. A Audiência Pública é um

processo de transparência que busca dar oportunidade aos cidadãos de exporem suas reivindicações

no âmbito de controle da Administração Pública Municipal.

Atenciosamente,

WILDE WÉÚJS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PROTOCOLIZADO EM
àsJÊú^oras

__ _______ r.^_4--------------------
CÂMARA ^Of/Ctr-AL oe PIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

AUDIÊNCIA PUBLICA

A Câmara Municipal de Piumhi, através de seu Presidente Wilde Wéllis de Oliveira,
CONVIDA, toda a população para a 3a Sessão Extraordinária - Audiência Pública.

OBJETIVO: Discussão do Projeto de Lei n° 020/2025 que "Dispõe sobre
as Diretrizes para a Elaboração da Lei Orçamentária de 2024 e dá
outras providências".

Data: 15 de maio de 2025^^^^^^^®.
Horário: 20h50
Local: Sede da Câmara Municipal de Piumhi - Rua Visconde de Ouro
Preto, 455 - Centro de Piumhi/MO. IflllHIHHHBMMB!

OBSERVAÇÃO: Todos os presentes poderão dar suas opiniões,
sugestões, fazer reivindicações, esclarecer dúvidas e ouvir as respostas
das autoridades. As sugestões também poderão ser protocolizadas na
Casa Legislativa até o dia 22 de maio.

A Audiência Pública será transmitida ao vivo pelo canal do
facebook/camara.piumhi.mg. Mais informações no Departamento de Apoio -

Seção Legislativa da Câmara Municipal de Piumhi ou pelo telefone (57) 5571-1551.

"A Audiência Pública é um processo de transparência que visa sempre dar a
oportunidade aos cidadãos de exporem suas reivindicações no âmbito de controle da

Administração Pública. Uma instituição que se preze é uma instituição que conversa com
a sociedade e é essa a intenção da Câmara de Vereadores - Biênio 2025/2024".

S apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

De: Apoio - Câmara Piumhi
Enviado em: terça-feira, 9 de maio de 2023 13:07
Para: piumhi@apaeme.org.br; apromip@apromip.org.br;

avameppiumhi@hotmail.com; coordenação@avamep.org.br; vania-
ese@yahoo.com.br; aseuppiumhi@gmail.com;
glenderstudio10@uahoo.com.br; zereiscapoeira@hotmail.com;
casavelhinhosssvp@gmail.com; sinhanaeva@gmail.com;
casademaria@gmail.com; aprohumana@yahoo.com.br;
projetoabrindocaminhos110@yahoo.com ; wilmacastro@gmail.com;
presidente@amorexigente.org.br; reconstruindovidas@gmail.com;
piumhi.pnsl@diocesedeluz.org.br; ga80772@gmail.com;
asmulheresdepeitopiumhi@gmail.com;
mariazilma.mulheresdepeito@gmail.com;
associacaoamparopiumhi@gmail.com;
contato@amparopiumhi.com.br; caoviverpiumhi@gmail.com;
sandrapiumhi@yahoo.com.br; reciclaavipi@gmail.com;
larsaofranciscodeassis@yahoo.com.br

Assunto: ENC: Audiência Pública 15 05
Anexos: 2023-05-09 Of_218_Entid_Aud_Publ.pdf

Aos (Às) Representantes Legais
Entidades do Município de Piumhi-MG

Assunto: Convite (Faz)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Piumhi, por meio de seu Presidente, Wilde Wéllis de Oliveira, vem através deste
convidar V. Sa., extensivamente aos membros da entidade, para participarem da Audiência Pública a ser
realizada no dia 15 de maio de 2023 (segunda-feira), às 20h30, na Sala das Sessões "Vereador José Soares
de Oliveira Sobrinho", sede da Câmara Municipal de Piumhi, para discussão do Projeto de Lei n° 020/2023,
que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei orçamentária de 2024 e dá outras providências”,
enviado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, para apreciação dos Vereadores, em
cumprimento às determinações impostas pela Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar n°
101/2000. A Audiência Pública é um processo de transparência que busca dar oportunidade aos cidadãos de
exporem suas reivindicações no âmbito de controle da Administração Pública Municipal.

Favor acusar o recebimento deste.
Atenciosamente,

Departamento de Apoio Câmara Municipal de Piumhi-MG

mailto:piumhi@apaeme.org.br
mailto:apromip@apromip.org.br
mailto:avameppiumhi@hotmail.com
mailto:o@avamep.org.br
mailto:vania-ese@yahoo.com.br
mailto:aseuppiumhi@gmail.com
mailto:glenderstudio10@uahoo.com.br
mailto:zereiscapoeira@hotmail.com
mailto:casavelhinhosssvp@gmail.com
mailto:sinhanaeva@gmail.com
mailto:casademaria@gmail.com
mailto:aprohumana@yahoo.com.br
mailto:projetoabrindocaminhos110@yahoo.com
mailto:wilmacastro@gmail.com
mailto:presidente@amorexigente.org.br
mailto:reconstruindovidas@gmail.com
mailto:piumhi.pnsl@diocesedeluz.org.br
mailto:ga80772@gmail.com
mailto:asmulheresdepeitopiumhi@gmail.com
mailto:mariazilma.mulheresdepeito@gmail.com
mailto:associacaoamparopiumhi@gmail.com
mailto:contato@amparopiumhi.com.br
mailto:caoviverpiumhi@gmail.com
mailto:sandrapiumhi@yahoo.com.br
mailto:reciclaavipi@gmail.com
mailto:larsaofranciscodeassis@yahoo.com.br